
 

 
Szám :  1-183/2015. 
 
 
 

A döntés meghozatala minősített 
szavazattöbbséget igényel! 

 
 
 

 
 

 
 

JAVASLAT 
Az talajterhelési díj mértékére és kedvezményére  
vonatkozó önkormányzati rendelet módosítására 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Készült : a Képviselő-testület 2015. október 1. ülésére 
Előterjesztő : Dr. Sándor Balázs jegyző 
Megtárgyalja : Pénzügyi és Település Fejlesztési Bizottság 
Előkészítette : Kis Anett pénzügyi ügyintéző  

      
 

 
 
 
 

PÁSZTÓ VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 
 

 3060 Pásztó,  Kölcsey F. u. 35. 
     (06-32) *460-753 ; *460-155 
 Fax:  (06-32) 460-918 
forum@paszto.hu 



 2 

PÁSZTÓ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
……/2015/……../ önkormányzati rendelete a talajterhelési díj módosításáról  

 
Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi 
LXXXIX. törvény 26. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, valamint a 12. § és a 
21/A. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  
 
 

1. § 
 

(1) Pásztó Város Önkormányzat Képviselő – testülete talajterhelési díjról szóló 
23/2013.(XI.11.) önkormányzati rendelete ( a továbbiakban: R.) 3.§. (1) és (2) 
bekezdésében hatályát veszti a „kérelemre” szövegrész. 
 

(2) A R 3. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül kik: 
„(3) A díjkedvezmény a rendelet 1. mellékletét képező bevallásban érvényesíthető.” 
 

 
2.§ 

 
  A R. kiegészül e rendelet 1. mellékletével. 

 
 

3.§ 
 
 Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba 
 
 
 
Pásztó, 2015. szeptember 21. 
 
 
 
 
                    Dömsödi Gábor      Dr. Sándor Balázs 
  polgármester              jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 



 3 

A helyi rendelettervezetet a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. §-ában 
foglaltaknak megfelelően eljárva az alábbiak szerint indokolom. 
 

Általános indokolás 
 
Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testületének talajterhelési díjról szóló 
23/2013.(XI.11.) önkormányzati rendeletének módosításához az alábbi indoklást csatolom. 
 
A környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 26. § (4) bekezdése 
felhatalmazást ad a települési önkormányzatoknak, hogy rendeletben állapítsák meg a 
talajterhelési díj mértékét, valamint a helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó 
szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó talajterhelési díjjal kapcsolatos megállapítási, bevallási, 
befizetési, ellenőrzési, adatszolgáltatási, eljárási szabályokat, valamint a díjkedvezmények és 
mentességek eseteit. 
 
A Nógrád Megyei Kormányhivatal Törvényességi Felügyeleti Főosztályának jelzése alapján 
kerül sor a módosításra. Értelmezésük szerint a 35/2008. (XII.31.) PM rendelet 1.§.(1) 
bekezdésében foglaltakra tekintettel kedvezmény, vagy mentesség nem kérelemre adható, 
hanem az önkormányzati adóhatóság által rendszeresített bevallási nyomtatványom kell 
nyilatkozni az adózónak és rendeletben szabályozottaknak megfelelően kapja meg az adózó 
az őt megillető kedvezményt vagy mentességet. 

 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz: a  35/2008. (XII.31.) PM rendelet 1.§.(1) bekezdésében foglaltaknak való 
megfeleltetés, a fogalomhasználat pontosítása, miszerint nem kérelemre adható 
kedvezmény, vagy mentesség, hanem az erre irányuló igényt a bevallásban kell 
érvényesíteni. 
 

2. §–hoz: az 1.§-ban foglaltaknak való megfeleléshez és az igény érvényesítéshez szükséges 
formanyomtatvány. 

 
 
3. §-hoz: hatályba léptető rendelkezés. 

 
  

Pásztó, 2015. szeptember 21. 
 
 
 
         Dr. Sándor Balázs  
                            jegyző  
   
 
 


	JAVASLAT
	PÁSZTÓ VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT

